PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE MARÇO

PROCESSO: Nº 194/02/2009   CONTRATO: Nº 033/2009
MODALIDADE: Convite nº 012/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água para próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Oswaldo Gabriel Morungaba - ME
VALOR GLOBAL: R$ 13.210,00
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2009  VIGÊNCIA: até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 215/02/2009   CONTRATO: Nº 034/2009
MODALIDADE: Convite nº 011/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cascalho de rocha natural.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Nilze Longatti Jardim ME
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2009  VIGÊNCIA: até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 240/02/2009   CONTRATO: Nº 035/2009
OBJETO: Contratação de empresa especializada para planejamento, organização e
execução de consultoria voltada a seleção de habilitação de candidatos ao Conselho
Tutelar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Integri Brasil – Assessoria e Consultoria Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 6.250,00
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2009  VIGÊNCIA: Até 04/06/2009.

PROCESSO: Nº 040/01/2009   CONTRATO: Nº 036/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas de alimentos para
funcionários públicos e famílias cadastradas junto ao Departamento de Ação Social.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 313.236,00
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2009  VIGÊNCIA: até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 107/01/2009   CONTRATO: Nº 037/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza para as
escolas da rede pública e para os próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: King Limp Comércio de Produtos de Limpeza Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 52.199,90
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2009  VIGÊNCIA: até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 107/01/2009   CONTRATO: Nº 038/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza para as
escolas da rede pública e para os próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Descarpel Comércio de Descartáveis, Limpeza e Papelaria Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 50.470,00
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2009  VIGÊNCIA: até 31/12/2009.

PROCESSO: Nº 171/02/2009   CONTRATO: Nº 039/2009
MODALIDADE: Convite nº 007/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para
manutenção de próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Robson Domingues de Souza ME
VALOR GLOBAL: R$ 72.737,00
DATA DE ASSINATURA: 18/03/2009  VIGÊNCIA: até 31/12/2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº  443/03/2009  ADITAMENTO Nº 008/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 018/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2009  VIGÊNCIA: até 20/06/2009.

PROCESSO: Nº  432/03/2008  ADITAMENTO Nº 009/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 016/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2009  VIGÊNCIA: até 23/06/2009.

PROCESSO: Nº  508/04/2008  ADITAMENTO Nº 010/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 019/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Tesla Engenharia e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2009  VIGÊNCIA: até 27/06/2009.

PROCESSO: Nº  423/03/2008  ADITAMENTO Nº 011/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 017/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Ibracon São Paulo Construções Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2009  VIGÊNCIA: até 27/05/2009